
oBEc R.I{JEČKO. okres Blansko
npxRpačni spoRry

Veřejnoprávní smlouva
o poskytnutí dotace dle zákona č, 25012000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

Na základě usnesení Zastupitelstva obce Ráječko č. 7/14 ze dne 22.12.2021 a žádosti
spolku Rekreační sporly Ráječko, z.s. o dotaci ze dne lzavíraji niže uvedené smluvní strany
podle ustanovení § 10a odst. 5 zákona č,25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, tuto veřejnoprávní smlouvu:

Smluvní strany :

poslqtovatel: Obec Ráječko
Nám. 1. Máje č.250
679 02 Ráječko
IČ: 00280844x,, ,-.Cislo účlu : 5525631/0100
Zastoupená Vítem Rajtšlégrem, starostou obce
e-mail : ourajecko@rajecko.cz

a

příjemce: Název spolkul Rekreačni sporty Ráječko, z.s.
Sídlo spolku: nám. 9. Května 88,679 02 Ráječko
IC: 04483677

Zastoupený : panem Milošem Růžičkou, předsedem
kontaktní adresa: nám.9. května 88, 679 02 Rájeěko

článet 1
Výše dotace a zpŮsob poskytnutí dotace

1. PoskYovatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytnout příjemci dotaci ve výši
60 000,- Kě , slovy: šedesáttisíckorunčeských (dále jen ,,dotace"). Dotace je
neinvestiční.

Dotace bude po podpisu smlouvy zaslána na bankovní účet č. 220157634712010.



2.

J.

1.

6.

7.

fi.

Čhnek 2
Podmínky pro použití dotace

Příjemce je oprávněn čerpat dotaci nejpozději do 31.12.2022 Prostředky dotace nelze
převádět bez předchozího souhlasu rady obce do roku následujicího.

Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodámým způsobem výhradně
k účelu uvedenému v příloze č. l této smlouvy.

Příjemce je oprávněn provádět změny vúčelu použiti dotace ( příloha č. 1 této
smlouvy) jen s písemným souhlasem poskytovatele. Za písemný souhlas se považuje
uzavření dodatku k této smlouvě, jehož předmětem je požadovaná změna.
Bez pisemného souhlasu poskytovatele je možné měnit:
strukturu čerpání přidělené dotace zjednotlivých požadovaných položek rozpočtu
uvedených v žádosti, a to maximálně do výše 30 %o rozpočtové položky, ze které .je
přesun v rámci jednotlivé položky realizován.

Občerstvení a pomocný materiál pro občerstvení je možno z doíace hradit jen za
následujících podmínek:
- pokud se občerstvení podává na valných hromadách, výročních schůzích, setkáni

občanů apod.;
- pokud občerstvení slouží jako pitný a stravovaci režim pro soutěžící, hráče týká

se zejména sporlovních akci;
- přijemce dotace je povinen vést účetní doklady tak, aby z nich bylo patrné, že

občerstvení hrazené zdotace sloužilo opravdu k pitnému a stravovacímu režimu
hráčů, soutěžících;

- je nepřípustné z dotace hradit občerstvení, které je na akcích organizace
prodáváno.

Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu s obecně platnými závaznými předpisy,
zejména zélkonem č. 56311991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zajistit
řádné a oddělené sledování čerpání dotace. Účetnictví musí být vedeno úplně,
průkazným způsobem a tak, aby věmě zobrazovalo skutečnosti, které jsou jeho
předmětem.

Příjemce je povinen, pokud ho posky.tovatel požádá, podat informace o výši čerpání
dotace k 31.12. příslušného kalendářního roku.

Příjemce je povinen do 15 dnů oznámit poskytovateli zahájení insolvenčního řízeni,
vstup právnické osoby do likvidace, změnu statutámího orgánu nebo jeho člena,
změnu názvu, bankovního spojení, sidla či adresy.

Příjemce je povinen oznámií poskytovateli přeměnu právnické osoby do 15 dnů od
rozhodnutí příslušného orgánu.

4.

5.



2,

1.

čhnek 3
Závérečná zpráva, finanční rypořádání dotace

Příj emce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do posledního pracovního
dne v měsíci únoru roku 2023 finanční vypořádání dotace jako součást závěrečné

zprávy. Příjemce doloží finanční vypořádání dotace soupisem všech prvotních

úěetních a dalších dokladů prokazujících vznik uznatelných výdajů na formulaři -
soupiska účetních dokladů brazených z poskytnuté dotace, Fomulář závbeěné zprávy

obsahující i finanční lyúčtování a formulář soupiska dokladů tvoři přílohu této

smlouvy. Ty,to formulaře j soll závazné.
V případě, že příjemce nedodrží termín předložení závěrečné zprávy, má poskytovatel

právo požadovat vrácení dotace. Příjemce je v tomto případě povinen vrátit dotaci do

30 dnů po obdržení výzvy poskytovatele.

Příjemce je povinen po dobu deseti let od ukončení financování ze strany
poskytovatele archivovat následující podkladové materiály:

a) Žádost věetně příloh
b) Tuto smlouvu
c) Originály účetních dokladů potvrzujících čerpiání dotace
d) Závěrečnou zprávu a ťrnanční vyúčtování dotace

článek 4
Kontrola

Poskytovatel nebo jím určený subjekt má právo kontroly, zdaby|y finanční prostředky
dotace využity k poskytnutému účelu a v souladu s,podmínkami stanovenými touto

smlouvou. Poskytovatel oznámí příjemci dobu a místo kontroly. Příjemce je povinen
poskytnout vykonavateli součinnost nutnou k provedení kontroly, předloží smlouvy,
originály všech účetních dokladů vztahujících se k čerpání dotace.

Příjemce se zavazuje poskltnout na vyžádání poskytovatele
a) originály všech úěetních dokladů prokazuj ících vznik uznatelných výd qi a vyttžiti

prostředků v souladu s účelem uvedeným příloze č. 1 této smlouvy.

Za pravdivost a správnost závérečné zprávy a finančního vyúčtování dotace odpovídá
osoba oprávněná jednat jménem příjemce, která tuto skuteěnost v závěreéné zprávé,

ve finančním vyúčtování dotace písemně potvrdí.

čtánek 5
Odstoupeni od smlouly

1. Posk}tovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy jestliže:
a) finanční příspěvek poskytnutý příjemci poskytovatelem na zékladé této smlouvy;

byl použit v lozporu s účelem nebo na jiný účel, než vymezuje příloha č. 1 této

smlouvy.
b) údaje o skutečnostech, a to v době před uzavřením této smlouvy, byly nepravdivé.

1.

_r.



2. příjemce je oprávněn odstoupit od této smlouvy, jestliže mu posk}tovatel neposkytne
finanční prostředky.

3. odstoupení od smlouvy musí blft provedeno písemně s uvedením důvodu a doručeno
druhé smluvní straně.

čIánek 6
závérečná ustanovení

9. Zmény a doplňky této smlouvy lze provádět pouze pisemnou formou číslovaných
dodatků ke smlouvě, podepsaných oběma smluvními stranami,

10. příjemce souhlasí stím, že v případě zjištěni závažných nedostatků při čerpriní
finančního příspěvku včetně nedodrženi termínu odevzdání vyúčtování poskytnutých
finančních příspěvků za uplynulý kalendářní rok, je poskytovatel oprávněn vyloučit
v následujících 5-ti letechjeho žádosti o finanční příspěvky z rozpočtu obce Ráječko.

11.Smlouva se vystavuje ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po
jednom vyhotovení.

12. Příjemce svým podpisem stvrzuj e spránost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy,
především pak název, sídlo, IC, číslo bankovního účtu.

Dne: í1,.,1.:.?-U-,'

Poskytovatel: /L.,,L ,t*

Nám, 1 , mó€

lÓ: 00280844,



vedle klubovny (betonování podlahy, dřevěné obložení] pro následné dobudování
otevřeného, v loňském roce nově zastřešeného prostoru pro akce a setkávání.

Spolupráce s ob cí: (popis dobrovolné práce pro obec)
Tradiční spolupráce na akcích obce dle možností spolku a jeho členů.

3. Účel využití dotacg a rozpočet předkládané ž,riaosti
účel využití dotace, odůvodnění žádósÚI
Využití dotace na sportovní a kulturní akce viz níže:

- Malování zajíců (duben 2022J
- Kulohry (září2022)
- Senioři v pohybu (záíí2022)
- Ráječkovské štrůdlování (líjen 2022)
- Rozsvécení adventniho věnce (4 neděle - 72 /ZO2Z)
- Kuželky o přeborníka obce Ráječko (prosin ec 2022)
- Vánoční krmení zvířátek (24. 72. 2022)
- Tematické Výlety
- Spolupráce na akcích obce a ostatních místních organizací
- Podpora akcí neformá]ního spolku Zpolíluk
- Údržba pronajatého areálu, skIadů, přístřešků a zázemí pro rozhodčí (pro rok
2022 dokončení prostoru pro akce a setkávání - přesun skladu, odstranění
plechové boudy, zbudování posezení s knihobudkou ad.)

Mimo dotaci počítáme 5 realizací čarodě jnic 30,4,2022.

Rozpoéet Qro každý jednotlivou potožku - projekt/akci/činnost uved'te a) předpokládané nóklady b)
výši požadované dotace z rozpočtu obcc). v případě, že počet řódků ve íormutóří je nedostatečn:ý, je možné
další řádky přidat, popř. rozpočet příložit na samost(ltném lístu, pří zachovóní uvedené struktury.

I NázevpoložItyrozpočtu: - - - 
1 iróapor,rraaan"e I VYšepožadovan?-

l _ |náklady i dotace 
_

| 1, Sportovní a kulturní akce + | 25.000 | 20.000
I orovoz snolku l _]
[ÍÚa;zu"op.r*objektův Ins.ooo -]+o,ooď-
l areálu l jí]t|s ll*il-ll_]jsll

Celková qýše požadované dotace: 60,000




